(c) Es preciso que haya unidad de gobierno, sea cual fuere la organización política del Estado; pero esto se entiende conforme á la Constitución del mismo.

(d) Conforme á nuestra Constitución política ántes citada, la potestad de hacer las leyes reside en las Cortes con el Rey, segun está expreso en su art. 12.

(e) La potestad de hacer ejecutar las leyes reside en el Rey, segun el art. 43 de la Constitución; pero no puede administrar justicia; pues segun el art. 66, á los tribunales y juzgados pertenece exclusivamente la potestad de aplicar las leyes en los juicios civiles y criminales.

(f) Las facultades y prerrogativas del Papa se fundan en el Evangelio; las del Rey en la Constitución política del Estado. Véase tambien nuestra nota precedente.

LEX I.—Imperii dignitas maxima est, et aliis dignitatibus temporalibus excellentior; hic Rex est, et Imperator, cui secundum jus et populi assensum competit imperii gubernatio: dictus est Imperator, quia ceteris imperio subditis imperat, nemo sibi in temporalibus, obedit tamen Papæ in spiritualibus: decuit unum tantum esse, quia regnandi jus, seu dominium impatiens consortis est, et decuit fieri ad gentium discordias evitandas, et leges condendas, ad debelandum superbos, ab impiorum destructionem, ad fidei catholicæ defensionem et ad inimicorum eius prostrationem, vicarius Dei est in temporalibus, sicut Papa est in spiritualibus. Hoc dicit.

(1) *Gran Dignidad.* Dicebat Baldi, in §. fin. column. pen de prohib. feud. alien. per Frederic. quod Imperator est Princeps mundi, et ut ita dixerim, corporalis mundo Deus, et quod tamquam stella matutina in medio nebula meridionalis inninet: dicebat tamen idem Baldi, in l. licet, C. de locat. quod imperator debet hodiè in Italia verecundiare de tanta fama, quæ tenet gloriam nominis, sed non hominis, et jacet infatuatum imperium; sed non dixisset, hoc Baldus hodiè, si viveret, cum gloriissimus Imperator, Rex noster Carolus V. imperator regnet et justè et potenter, ita quod temporibus suis tale opprobrium sublatum est; dicit tamen Glossa super cap. 3. Danielis, quod sicut in principio nihil fuit fortius atque durius Romano imperio, ita in fine nihil erit debilis, refert Lucas de Penna in l. 1. C. de conductor. et procurator. lib. 11. column. 3. subditque, cujus prestigio cernimus et sentimus.

(2) *Todas las otras.* Dicitur judex judicum, Gloss. in l. si quis decurio, C. de Decurion. lib. 10. Baldi. in proemio Decretalium column. 5. addit l. cum multa, C. de bonis quæ liber.

(3) *Es Rey.* Adde l. fin. C. de legib. et l. 1. C. ut nemo privatus titul. etc. et Baldi. in proemio Digestorum, column. 3. vers. item nota, dicit quod ideo dicitur Rex, quia alios regit, et a nemine regitur, ut in dict. l. fin. consilio tamen, prudentiam se regit, et gubernat, ut C. de legib. 1. humanum, et sub nomine Regis assequitus est imperium, ut dicit idem Baldi, in l. 1. §. his cunabulis, column. 2. vers. item nota. ff. de offic. Praefecti Praetor. et etiam post coronationem dicitur Rex, nt tradit. Andr. de Iser. quæ sunt regalia, column. 4.

(4) *Las gentes.* De populo Romano dicit, ut in §. sed quod Principi, Instit. de jur. natur. gent. et civil. et infra eod. l. proxima; ad fin. sed unde haec potestas populo Romano? Tullius 3. Rethoric. cap. 3. dicit, partim ense, partim consensu; neque hoc fuit injustum, secundum Baldi. in l. Barbarius, lectur. 3. ad fin. de offic. Praetor, quia mutu divino, secundum eum, ut patet in vaticiniis Prophetarum, item jure gentium, ut in l. ex hoc jure, ff. de just. et jur. unde siqua terra nunquam fuit subjugata, libera esset jure gentium: et Beatus Augustinus in libris de Civitate Dei, et habetur in